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Energizate
Solar
Nombre: FLORES DIAZ KAREN Teléfono:
Potencia: 4.95 kW Fecha: 6 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,054 kWh y pagas aCFE $ 4,881
TUPRODUCCIONCON ~ Q  PANELES 1166 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.03 % AL BIMESTRE $ 4,736 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$29,286.00 MXN $871.00 MXN $28,415.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
4.4 ANOS 550 W 9 25.2m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.6 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024
Folio No# 20240190
FLORES DIAZ KAREN
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

9 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

Subtotal $108,620.69

IVA $17,379.31

TOTAL (MXN) $126,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Energizate
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $29,286.00 $ 871.00 $0.00 $28,415.00 $28,415.00 $-97,585.00
2 $30,164.58 $897.13 $0.00 $29,267.45 $29,267.45 $-68,317.55
3 $31,069.52 $924.04 $0.00 $30,145.47 $30,145.47 $-38,172.08
4 $32,001.60 $951.77 $0.00 $31,049.84 $31,049.84 $-7,122.24
5 $ 32,961.65 $980.32 $0.00 $31,981.33 $31,981.33 $ 24,859.09
6 $ 33,950.50 $1,009.73 $0.00 $32,940.77 $32,940.77 $ 57,799-87
7 $34,969.02 $1,040.02 $0.00 $ 33,929.00 $33,929.00 $91,728.86
8 $ 36,018.09 $1,071.22 $0.00 $ 34,946.87 $ 34,946.87 $126,675.73
9 $37,098.63 $1,103.36 $0.00 $ 35,995-27 $ 35,995-27 $162,671.00
10 $ 38,211.59 $1,136.46 $0.00 $ 37,075.13 $ 37,075.13 $199,746.13
1" $39,357-94 $1,170.55 $0.00 $38,187.38 $38,187.38 $ 237,933.51
12 $ 40,538.67 $1,205.67 $ 0.00 $ 39,333.01 $39,333.01 $277,266.52
13 $ 41,754.83 $1,241.84 $0.00 $ 40,513.00 $ 40,513.00 $ 317,779.52
14 $ 43,007.48 $1,279.09 $ 0.00 $41,728.39 $ 41,728.39 $ 359,507.90
15 $ 44,297.70 $1,317.47 $0.00 $42,980.24 $42,980.24 $402,488.14
16 $ 45,626.63 $1,356.99 $ 0.00 $ 44,269.64 $ 44,269.64 $ 446,757.78
17 $46,995.43 $1,397.70 $ 0.00 $ 45,597.73 $ 45,597.73 $ 492,355.52
18 $ 48,405.30 $1,439.63 $0.00 $ 46,965.67 $ 46,965.67 $539,321.18
19 $49,857.45 $1,482.82 $0.00 $48,374.64 $48,374.64 $587,695.82
20 $51,353.18 $1,527.30 $ 0.00 $ 49,825.87 $ 49,825.87 $ 637,521.69
21 $52,893.77 $1,573.12 $0.00 $51,320.65 $ 51,320.65 $688,842.34
22 $54,480.59 $1,620.32 $0.00 $52,860.27 $52,860.27 $ 741,702.61
23 $ 56,115.00 $1,668.93 $0.00 $54,446.08 $ 54,446.08 $796,148.69
24 $57,798.45 $1,718.99 $0.00 $56,079.46 $56,079.46 $ 852,228.15
25 $59,532.41 $1,770.56 $0.00 $57,761.84 $57,761.84 $909,990.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $126,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  622.7 625.6 690.0 664.3 653.4 611.7 614.4 607.3 526.0 558.9 584.3 642.8
Consumo actual 497.5 497.5 463.5 463.5 391.0 391.0 601.0 601.0 723.0 723.0 486.0 486.0

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



